diarius, qui, pro opportunissimo consilio tuo, catholicam fidem 

professionemque tueatur universam sive mentibus ad doctri

nam Christi informandis, sive regendis ad egreg ia facinora 

voluntatibus, sive denique Ecclesia sequenda duce. Nec istud 

sat is ; scilicet si catholicus commentarius quibusvis civilibus 

partibus faveat. Ea propter multum probavimus te quum ephe

meridem voluisti a civilibus omne genus studiis semotam: 

ei namque uni proprium et peculiare illud erit, ut nulli man

cipara parti, pertineat ad omnes. Ecclesiam quae omnium 

mater est et magistra, sine impedimento sequatur, inditam 

scriptis doctrinam sine invidia, aut ira, aut studio tradat, 

supremasque religionis et reipublicae rationes singulorum 

studiis utilitatique non subdat. Igitur magno animo opus in

siste quod tam provido condidisti iudicio, idemque ne quid 

ab instituto deflectat, constantissime contende. Adver sa atque 

difficilia plurima, quae tamen bonis comitari incoeptis nun

quam desivere , obsaepiendo generoso itineri intercèdent. 

Va lde autem confidimus validiorem negotiis solertiam tuam 

exstituram, beneque praeterea speramus potiores e clero et 

populo viros, qui prae caeteris habeant compertum quanti 

referat actionem socialem catholicam provehere humanaeque 

consociationi in germana doctrina catholica comparare salu

tem, allaturos pro viribus opem, et studium gloriamque pa

trum, quorum tradita in religionem merita accepimus, fore 

imitaturos. N o s interim solari te in gravissimo incoepto vo

lumus laudemque amplam eamdemque publicam quum de 

inito consilio tuo tum de voluntate, qua institutum perse-
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queris, damus. Ut vero superna etiam auxilia alacrem te A r 

chiepiscopum adiuvent tuosque fideles de navanda opera ré

munèrent, testem dilectionis Nostrae auspicemque divinorum 

munerum Apostol icam benedictionem tibi et Archidioecesi 

universae, peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x x v n Maii an. MCMVII, 

Pontificatus Nostri quarto. 

P IUS PP. X 

E P I S T O L A 

Pii X ad Episcopos Hungariae pro solemniis septem saecu
laribus S. Elisabeth Hungaricae. 

DILECTIS FILIIS NOSTRIS 

CLAUDIO S. R. E. PRESB. CARD. VASZARY ARCHIEP. STRIGONIENSI 

IOSEPHO S. R. E. PRESB. CARD. SAMASSA ARCHIEPISCOPO AGRIENSI 

VENERABILIBUS FRATRIBUS CETERIS 

ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS HUNGARIAE. 

P IUS PP. X 

Dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fratres, 

salutem et Apostolicam benedictionem.